

Motion till riksdagen

1988/89:Sf534

av Hans Göran Franck m.fl. (s)

Flyktingkvoten

Den svenska flyktingkvoten har under mer än 10 år omfattat 1 250 flyktingar per år. Under vissa år har kvoten inte tagits i anspråk. Under senare år har kvoten däremot överskridits. Det finns ett starkt behov av att Sverige genom uttagning av flyktingar skall kunna göra en verksam insats i de mest akuta och ömmande fallen. Starka sociala skäl talar för en sådan flyktingmottagning.

Det finns också exempel på att politiska fångar kan frigges om det finns beslut om ett mottagarland.

Det finns en stark opinion i vårt land för att man skall göra ökade insatser just för sådana flyktingar som det här är fråga om. Flyktingkvoten bör öka redan under budgetåret 1989/90.

Vi föreslår att riksdagen uttalar sig för en ökning med 500 flyktingar. Det är angeläget att riksdagen uttalar sig för en viss prioritering. Detta har skett i samband med tidigare beslut. Det är viktigt att uttagningen sker från sådana länder, där andra mottagarländer är restriktiva eller avvisande. USA och vissa andra västländer har prioriterat flyktingar från länder med kommunistregimer, men haft en mer negativ inställning till länder i Latinamerika och Mellersta Östern. Sverige bör prioritera uttagningar därifrån. Det finns också anledning att framhålla att kvotuttagningen inte bör omfatta ekonomiska flyktingar. De humanitära insatserna i Sydostasien bör därför huvudsakligen ske på annat sätt än genom kvotuttagning.

Dessutom är det erforderligt att göra en planering för en successiv utökning av flyktingkvoten.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den svenska flyktingkvoten för budgetåret 1989/90 bör öka med 500 flyktingar,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om prioritering och planering.

Mot. 1988/89
Sf534

Stockholm den 24 januari 1989

Hans Göran Franck (s)

Erkki Tammenoksa (s)

Torgny Larsson (s)

Kent Carlsson (s)